



BOG

# DEN GENFØDTE MORDER (/BOEGER/DEN-GENFODTE-MORDER)

Af A. J. Kazinski (/forfattere/j-kazinski) ( 2015 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH\\_BLOCK\\_FORM=870970-](https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-BASIS%3A51/53860&FRAGMENT=CONTENI)

[BASIS%3A51/53860&FRAGMENT=CONTENI](https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-BASIS%3A51/53860&FRAGMENT=CONTENI))

Log ind (/user/login?destination=/boeger/den-genfodte-morder) for at anmelde

Facebook ([http://www.facebook.com/share.php?](http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder&title=Den%20genfodte%20morder)

Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder&status=Den%20genfodte%20morder+http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder)

[u=http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder&title=Den genfødte morder](http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder&title=Den%20genfodte%20morder)

[url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder&status=Den genfødte morder+http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder](https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder&status=Den%20genfodte%20morder+http://litteratursiden.dk/boeger/den-genfodte-morder)

Niels Bentzon er gidselforhandler ved Københavns Politi. "Den genfødte morder" er tredje bind i serien om Bentzon og hans kone, astrofysikeren Hannah Lund. Denne gang skal Bentzon udgive sig for at være patient på landets mest flugtsikre anstalt, Sikringen, hvor masse mordere, voldtægtsforbrydere og skizofrene voldsmænd sidder indespærret. Formålet er at opklare et uhyggeligt giftmord på en overlæge. Han får dog hurtigt brug for konens hjælp, da mordet trækker tråde helt tilbage til Sokrates i år 399 f.Kr.

"Den genfødte morder" er en hæsblesende kriminalroman om et mystisk mord og en flugtsikker anstalt, hvor dybe hemmeligheder er at spore. Værket kan læses uafhængigt af de resterende to værker i serien.

TAGS:

[KRIMI \(/TAXONOMY/TERM/5913\)](#)

[POLITIROMANER \(/TAXONOMY/TERM/8511\)](#)

[PSYKIATRISKE HOSPITALER \(/TAXONOMY/TERM/8631\)](#)

[PSYKIATRISKE PATIENTER \(/TAXONOMY/TERM/8632\)](#)

[REINKARNATION \(/TAXONOMY/TERM/8801\)](#)

## ANMELDELSE



15 jun.15



(/users/arne-larsen)

Af Arne Larsen (/users/arne-larsen)  
Skribent

**Herligt gensyn med ægteparret Bentzon og Lund. Tredje bind i serien er endnu en forrygende velskrevet krimi denne gang med et veloplagt strejf af gådeløsning og reinkarnationsteorier.**

Overlæge Paludan på Sikringen i Nykøbing, hvor alle landets farlige forbrydere er samlet, findes død under mystiske omstændigheder. Han har tilsyneladende drukket skarntyde, men da han har opholdt sig i en del af hospitalet, hvor de farlige fanger ikke kan komme, tyder alt på, at det er selvmord. Et postkort til en af de indsatte, Portugiseren, fundet i nærheden af liget og forskellige andre



uklarheder tyder dog på, at der kan være tale om mord, og gidselhandler Niels Bentzon indvilliger i at lade sig indlægge undercover på Sikringen. Det gør han dels, fordi han kendte den afdøde overlæge, og dels fordi hans ægteskab med astrofysikeren Hannah Lund knager i fugerne.

Mens Bentzon indleder sit livsfarlige forehavende blandt de indsatte mordere, volds mænd og psykopater, rejser Hannah til Chile på en tidligere planlagt studietur. Selvom Bentzon bliver stærkt medicineret, lykkes det ham alligevel at finde sikre tegn på en forbrydelse, men da en anden medfange ligeledes bliver myrdet, begynder Benztons ophold at blive mere end farligt. Og i Chile er Hannah gået i gang med sin egen efterforskning af en mulig betydning af ordene i det fundne postkort. Hendes opdagelser fører hende vidt omkring, og det skal vise sig, at hendes undersøgelser har noget at gøre med mordene i Danmark og den mystiske Portugiser.

Svarene skal findes i Sokrates' dødscelle og på et luksushotel i London under 2. verdenskrig.

Bag forfatternavnet Kazinski gemmer sig stadig navnene Jacob Weinreich og Anders Rønnow Klarlund, og man må bare konstatere, at makkerparret bliver bedre og bedre. Deres krimier tilhører efterhånden helt klart eliten indenfor genren, og med de to umage hovedpersoner har de skabt et helt unikt og meget interessant makkerpar.

Denne nye bog er både elementært spændende og fermt konstrueret, så der hele tiden skiftes mellem de forskellige steder, tider og personer, og plottet er ovenud overraskende og smukt konstrueret. Læseren kan ikke andet end lade sig rive med af den spændende handling, og slutningen og sammenhængen er i den grad både overraskende og tankevækkende. Personbeskrivelserne har tillige psykologisk dybde, og især skildringen af Sikringen og forholdene der er rystende læsning.

Lægger man det hele sammen får man et særdeles overbevisende og meget anderledes bud på en moderne dansk krimi fuldt på højde med det bedste fra udlandet.

Originally published by Arne Larsen, Litteratursiden.

## BOGDETALJER



### Andre bøger af A. J. Kazinski

